
1 

【庁議結果_HP 版】 

区   分 内           容 

会 議 名 令和５年度 第２０回庁議 

日   時 令和６年１月１０日（水）午前９時００分から午前１０時００分まで 

場   所 WEB 庁議 

件 名 

【報告事項】 

(1) 前橋市健康増進計画「健康まえばし２１（第３次計画）」（案）に

関するパブリックコメント（意見募集）の実施について(健康部) 

前橋市学校教育情報化推進計画 改定版（案）の策定について(教

育委員会) 

【報告事項】 

(1) 前橋市健康増進計画「健康まえばし２１（第３次計画）」（案）に関するパブリック

コメント（意見募集）の実施について(健康部) 

※詳細は資料のとおり 

 

(2) 前橋市学校教育情報化推進計画 改定版（案）の策定について(教育委員会) 

※詳細は資料のとおり 

 

【総括等】 

【市長】 

 皆様、年明けて様々な出来事があって、それらの事象への諸対応ありがとうございま

した。初市まつりやはたちのつどいも終わり、また消防局からの報告もありましたが、

一区切りしたのかなと思います。これから罹災証明書の発行など次のフェーズに入って

いくことと思いますが、様々な分野において多くの方にお世話になるんだろうと思いま

す。 

私たちは震災の少ない都市として地域を応援する側に常にあるんだろうと申し上げて

きました。これからも様々な対応を元気なまちとして心掛けてまいりたいと思います。 

私にとっては最後の庁議となります。従いまして４年間の総括をしなければいけない

と思います。本当に多くの方々にお世話になったと思います。心から感謝を申し上げま

す。 

それぞれの立場でこれからの前橋市政にご尽力をいただきたいと思います。健やかに

お過ごしくださることを祈念して庁議の挨拶とさせていただきます。 

以上 

                       

＊ 今後の庁議開催予定 

開 催 日 開始時刻 場  所 

２月１４日（水） 午前８時４５分 ＷＥＢ 

２月２７日（水） 午前９時００分 ＷＥＢ 

 



2 

 


